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Automatiseringsvirksomhed	med
omsætningsnedgang	i	2024	-	"I	branchen
skal	kunden	igen	være	i	centrum"	–	Pilz
klarer	vanskelige	betingelser	i
regnskabsåret	2024

Ostfildern,	20.05.2025	-	Pilz-koncernen	mærkede	i	det
seneste	regnskabsår	konsekvenserne	af	den	generelt
vanskelige	økonomiske	situation.	I	2024	opnåede
automatiseringsvirksomheden	en	omsætning	på	341
millioner	euro.	Det	svarer	til	et	fald	på	21	procent	i
forhold	til	året	før.	Den	familieejede	virksomhed	ser
fremad,	selv	om	udsigterne	for	2025	stadig	er
forsigtige.	Der	er	især	udsigt	til	nye	muligheder	på
markeder	som	Kina,	Indien	og	Sydamerika	inden	for
jernbaneteknologi	og	brint	samt	i	servicesektoren.

"Ligesom	mange	andre	virksomheder	har	vi	været
mærkbart	påvirket	af	den	vedvarende	lave	efterspørgsel
efter	kapitalgoder.	Alligevel	har	vi	blikket	rettet	fremad.
Verden	forandrer	sig,	vi	forbliver	tro	mod	os	selv	og
forandrer	os	også",	forklarer	Susanne	Kunschert,	direktør	i
og	medejer	af	Pilz	GmbH	&	Co.	KG.
Omsætningen	på	341,1	millioner	euro	i	regnskabsåret
2024	er	det	første	fald	i	omsætningen	efter	tre	år	med
tydelig	vækst.	Sammenlignet	med	2023	oplevede	Pilz	et
fald	på	21	procent.	Omsætningen	faldt	markant,	især	i
Europa	og	i	særdeleshed	i	Tyskland.	Eksportandelen	steg
til	79	procent	(en	stigning	på	4,6	procentpoint	i	forhold	til
2023).



"Sæt	kunden	i	centrum	igen"
"Midt	i	alle	diskussionerne	om	strukturændringer,
digitaliseringsstrategier	og	overdrevent	bureaukrati	skal
vores	branche	passe	på,	at	den	ikke	mister	kunden	og
dennes	behov	af	syne.	Kunden	skal	være	i	centrum.
For	Pilz	betyder	kundefokus	ikke	kun	at	have	gode
tekniske	løsninger,	men	også	at	være	til	stede	lokalt	for	at
rådgive	og	undervise.	Vi	står	til	rådighed	for	vores
kunder",	understreger	Susanne	Kunschert.
I	overensstemmelse	med	markedets	krav	steg	antallet	af
medarbejdere	hos	Pilz	en	smule,	især	inden	for	salg	og
service:	På	skæringsdatoen	31.12.2024	beskæftigede
virksomheden	2.504	medarbejdere	på	verdensplan	(+	1,1
procent	i	forhold	til	2023).	Også	i	Tyskland	steg	antallet	af
medarbejdere	en	smule	til	1.032	medarbejdere	(+	1,6
procent	i	forhold	til	2023).

Opmærksomheden	rettes	mod	fremtidens	brancher
Ud	over	traditionel	maskinfremstilling	tilpasser
virksomheden	sig	også	fremtidens	brancher	som
jernbaneteknik	og	brintindustrien:	Det	digitale
jernbanestyringssystem	PSSrail,	som	blev	lanceret	sidste
år,	er	med	succes	blevet	etableret	i	mange	europæiske
lande	samt	i	Indien.
Med	sine	automatiseringsløsninger	muliggør	Pilz	en	sikker
og	rentabel	anvendelse	af	brint	–	lige	fra	produktionen
samt	lagringen	og	transporten	til	udleveringen	på
tankstationer.
I	produktgruppen	sensorteknologi	lancerer	Pilz	i	2025
nyheder	på	markedet,	som	ikke	kun	gør	maskinprocesser
sikrere,	men	også	mere	effektive.	Samtidig	tester
virksomheden	også	brugen	af	kunstig	intelligens,	som
udgør	en	særlig	udfordring	for	applikationer	inden	for
maskinsikkerhed.
Pilz	udvider	også	sit	program	af	serviceydelser	og
uddannelse.	Her	fokuserer	man	bl.a.	på	Industrial
Security.	Pilz	uddanner	f.eks.	sine	kunder	i	at
implementere	de	nye	lovkrav	til	Industrial	Security,	som
pålægges	branchen	på	EU-plan	med	maskinforordningen,
Cyber	Resilience	Act	og	NIS	2.
Automatiseringsvirksomheden	vil	også	bruge	nye	digitale
cloud-tjenester	til	at	hjælpe	sine	kunder	med	at	betjene
deres	maskiner	Safe,	Secure,	effektivt	og	i
overensstemmelse	med	standarderne.



"Gode	fremtidsperspektiver	for	Safety	og	Security"
Kunschert:	"2025	har	indtil	videre	vist	en	lille	stigning	i
omsætningen	–	dog	fra	et	lavt	niveau.	På	grund	af	den
overordnede	økonomiske	situation	er	det	vanskeligt	at	lave
prognoser	om,	hvordan	efterspørgslen	vil	udvikle	sig.	Men
vi	ser	gode	fremtidsperspektiver	for	vores	innovative
løsninger,	som	sørger	for	menneskers,	maskiners	og
miljøets	sikkerhed,	især	i	Asien	samt	Nord-,	Syd-	og
Mellemamerika."

Billedtekst:	Automatiseringsvirksomheden	Pilz	udvikler	teknologier	til
sikkerhed	for	mennesker	og	maskiner	i	sin	hovedafdeling	i	Ostfildern.	Hertil
hører	også	sensorer,	der	ved	hjælp	af	kunstig	intelligens	skelner	mellem
mennesker	og	objekter.	(Foto:	Pilz	GmbH	&	Co.	KG)

Du	finder	tekster	og	billeder	til	download	under:
https://www.pilz.com/da-
INT/company/press/messages/articles/245598

https://www.pilz.com/da-INT/company/press/messages/articles/245598


Pilz	–	The	Spirit	of	Safety

Pilz	er	en	global	udbyder	af	produkter,	systemer	og
serviceydelser	til	automatiseringsteknik.	Som	pioner	inden
for	sikker	automatisering	skaber	Pilz	sikkerhed	for
mennesker,	maskiner	og	miljø.	Familievirksomheden,	der
blev	grundlagt	i	1948,	har	i	dag	hovedkvarter	i	Ostfildern
ved	Stuttgart	og	er	repræsenteret	over	hele	verden	med
2500	medarbejdere	i	42	datterselskaber	og	filialer.
Den	førende	virksomhed	inden	for	teknologi	tilbyder
automatiseringsløsninger	til	Safety	og	Industrial	Security
på	maskiner.	Disse	løsninger	omfatter	sensorteknologi,
styringsteknik	og	drevteknik	–	inklusive	systemer	til
industriel	kommunikation,	diagnose	og	visualisering.
Porteføljen	afrundes	af	et	internationalt	program	af
serviceydelser	med	rådgivning,	udvikling	og	kurser.
Løsninger	fra	Pilz	anvendes	ikke	kun	inden	for	maskin-	og
anlægsproduktion,	men	også	inden	for	mange	andre
brancher,	som	f.eks.	intralogistik,	emballage,
jernbaneteknik	og	robotteknologi.

Pilz	på	de	sociale	netværk

Via	vores	kanaler	på	de	sociale	medier	giver	vi	dig
baggrundsinformation	om	virksomheden	og
medarbejderne	hos	Pilz,	og	vi	fortæller	om	den	aktuelle
udvikling	inden	for	automatiseringsteknologi.

https://www.facebook.com/pilzINT

https://www.youtube.com/user/PilzINT

https://www.linkedin.com/company/pilz
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